ficiētes demonas uenerant: quasi terrestres deos: & quasi depulso  
res maloꝝ: q̄ ip̄i faciūt & irrogāt. Qui quoniā sūt spirit⁹ tenues  
& icōphēsibiles: insinuāt se corporib⁹ hominū: & occulte ī uisce  
rib⁹ operti ualitudinē uiciāt: morbos citāt: sōnijs aīos trēt: men  
tes furorib⁹ quatiūt: ut hoīes his malis cogant ad eoꝝ auxilia de  
currere

Capitulum. xvi. Quod hi p̄desse putant cū nocere desinūt:  
nec possūt aliqd ī eos q̄ in fide solidati sunt: sed sanctis s̄biecti:  
eis tanq̄ seruis obediunt.

Varū omniū fallaciaꝝ ratio ex p̄tibus ueritatis obscura ē.

Prodesse enī eos putant: cum nocere desinunt: qui nihil ali  
ud possunt q̄ nocere. Dicat fortasse aliquis colēdos esse ergo ne  
noceant: si quidem possunt nocere. Nocent illi quidem: sed his  
a quibus timentur: quos manus dei potens & excelsa non p̄tegit  
qui p̄phani sunt a sacramento ueritatis. Iustos autē. i. cultores dei  
metuūt: cuius nomine adiurati de corporibus excedūt: quorum  
uerbis tanq̄ flagris uerberati: nō modo dēmonas eē se confitent  
sed etiam nomina sua ēdunt: illa que in templis adorātur: quod  
plerunq; coram cultoribus suis faciunt: non utiq; in obprobriū  
religionis: sed honoris sui: quia nec deo per quē adiurantur: nec  
iustis quorum uoce torquentur mentiri possunt. Itaq; maximis  
sepe ululatus ēditis: uerberari se & ardere & iam iāq; exire p̄  
clamant. Tantū habet dei cognitio ac iustitia p̄tatis: cui ergo no  
cere possunt: nisi his quos habēt ī sua p̄tate! Deniq; affirmat eos  
Hermes: q̄ cognouerūt deū: nō tātū ab īcursionib⁹ dēmonū tu  
tos eē: ueꝝ etiam ne fato quidem teneri *μία φυλάκη εὐσεβεία  
εὐσεβούσ γὰρ ἀνθρώπου οὔτε δαίμων κακός οὔτε εἰμαρ  
μένη κρατεῖ θεός γὰρ ῥύεται τὸν εὐσεβῆ ἑκ παντός κα  
κοῦ. τὸ γὰρ ἐν κείμονον ἐν ἀνθρώποις ἐστὶν ἀγαθόν εὐσε  
βεία. i. una inquit custodia pietas. Pium enim homini est nec dē  
mon malus: nec fatum tenet: nam deus liberat pium ab omni  
malo: q̄ p̄iū unū & solū in omnib⁹ bonū est pietas. Quid sit  
autē pietas: alio loco his uerbis testatur dicens. *ἡ γὰρ εὐσεβεία  
γνώσις ἐστὶ θεοῦ. i. pietas notio est dei. Asclepius autē audi  
tor eius eandem sententiā lati⁹ explicauit: ī illo sermone p̄fecto  
quē scripsit ad regē. Vterq; uero dēmonas eē affirmat īmicos  
& uexatores hoīum: quos iō Trismegystus angelos malignos**

appellat: adeo nō ignorāt ex cęlestibus deprauatos terrenos esse  
coepisse

Capitulū. xvii. Quod hi astrologi am aruspicia et omnes  
artes reprobas inuenerunt & persuaferunt cultum idolorū; per  
miracula; & uarias fallaciarum tendiculas.